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Protokół nr 56/2023 

z  posiedzenia Komisji  Rozwoju Społeczno- Gospodarczego, Bezpieczeństwa 

Publicznego, Oświaty i Ochrony Środowiska dnia 22 listopada 2023 roku pod 

przewodnictwem Pani Urszuli Fidorczuk- Przewodniczącej Komisji. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Członkowie Komisji według załączonej listy obecności – obecnych było 7/7 członków; 

2) Pani Bożena Kordek – Wójt Gminy  

3) Pan Cezary Pietrzak – Sekretarz Gminy 

 

Porządek obrad 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 5 października 2023 r.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie 

Małkinia Górna na lata 2024-2028. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie 

Małkinia Górna na lata 2024-2028. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Małkinia Górna 

do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością ” – edycja 

2024 ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego na 2024 rok. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu budżetowego oraz 

na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2023-2036. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Małkinia 

Górna na 2023 rok. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Małkinia Górna na lata 2024-2037.  

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Małkinia 

Górna na 2024 rok.  

13. Sprawy różne. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Głosowało 7 radnych.  
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Punkt 1. 

Pan Tadeusz Papuga wniósł uwagę do protokołu. Poprosił o wykreślenie zgłoszenia w 

sprawach różnych, którego nie wnosił.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia komisji w dniu 5 października 2023 r. 

Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 2. 

Pani Katarzyna Sobieska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – wyjaśniła, ze trzy kolejne 

uchwały są ze sobą powiązane i dotycząc nowej edycji programu Posiłek w szkole i w domu, 

ustanowionego w sierpniu przez Radę Ministrów.  Dane programu w stosunku do kończącej się 

edycji nie zmieniły się. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Z pomocy mogą 

korzystać osoby, które nie przekroczą 200% kryterium dochodowego. Rozwiązanie to wynika 

z programu, dzięki temu będzie mogło nie go skorzystać więcej osób. W odpowiedzi na pytanie 

radnej Doroty Koroś o liczbę osób dorosłych korzystających z programu wskazała, że w 2023 r. 

jest to 95 osoby. Pani kierownik poinformowała, że do projektu uchwały na sesji zostanie 

zgłoszona autopoprawka w zakresie wejścia w życie.   

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” w 

Gminie Małkinia Górna na lata 2024-2028. Głosowało 7 radnych. 

 

Punkt 3. 

Pani Katarzyna Sobieska omówiła projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały podwyższenia kryterium 

dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Małkinia Górna na lata 2024-

2028. Głosowało 7 radnych. 

 

Punkt 4.  

Pani Katarzyna Sobieska omówiła projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie odstąpienia od 

żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028.  Głosowało 7 radnych. 

 

Punkt 5. 

 

Pani Katarzyna Sobieska poinformowała, że wzorem lat ubiegłych ośrodek chciałby 

kontynuować program, ponieważ zainteresowanie nim z roku na rok rośnie. Asystent jest 

zatrudniony w OPS na umowę zlecenie. Jego zadaniem jest wsparcie podopiecznego w 

czynnościach z życia dnia codziennego. W bieżącym roku objętych zostało programem 35 

osób, w kolejnym będzie to również 35. Program finansowany jest w 100% ze środków 
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Funduszu Solidarnościowego. Złożono wniosek na kwotę ponad 1 mln zł, nie znamy jeszcze 

wysokości przyznanej kwoty, w zeszłym roku było to 60% wnioskowanej kwoty.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

Gminy Małkinia Górna do realizacji Programu „Asystent osobisty 

osoby  z niepełnosprawnością ” – edycja 2024 ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej.  Głosowało 7 radnych. 

Punkt 6.  

Pani Katarzyna Sobieska poinformowała, że w ustawie o pomocy społecznej  wprowadzono 

do katalogu świadczeń z pomocy społecznej usługi sąsiedzkie, jako formę usług opiekuńczych. 

Jest to zadanie gminy o charakterze nieobowiązkowym. Z uwagi na fakt, że usługi sąsiedzkie 

są formą usług opiekuńczych, w sprawie których Rada Gminy podejmowała już wcześniej 

uchwały, należało określić szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności oraz tryb 

zwalniania z opłat za usługi w jednej uchwale, obejmującej wszystkie rodzaje usług 

opiekuńczych w tym usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Opiekun 

zatrudniony jest na umowę zlecenie, usługi są odpłatne. Osoba świadcząca pomoc musi 

posiadać kurs pierwszej pomocy, jeżeli go nie ma to gmina finansuje taki kurs.  

 

Pani Wójt poinformowała, że zadanie OPS typu usługi sąsiedzkie niesie skutki finansowe dla 

budżetu gminy, ponieważ musi zabezpieczyć środki na ten cel.  

 

Pan Jacek Bogdan zapytał, czy zabezpieczone są środki na ten cel.  

 

Pani Wójt poinformowała, że nie ma. Jest to dostosowanie zapisów do wymogów ustawy.  

 

Pan Jacek Bogdan: podejmując taką uchwałę deklarujemy się realizować ten projekt, inaczej 

będzie to „martwa uchwała”.  

 

Pani Katarzyna Sobieska – wyjaśniła, że będziemy kwalifikować ludzi do pomocy sąsiedzkiej 

na zasadach do usług opiekuńczych.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 

sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. Głosowało 7 radnych. 

 

 

Pan Jerzy Maliszewski zgłosił na Borowych nie świecą dwie lampy, a następnie opuścił 

posiedzenie.  

 

Punkt 7. 

 

Pani Bożena Kordek – Wójt Gminy – poinformowała, że proponuje się obniżyć cenę skupu 

żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 
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kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 z kwoty 

89,63zł za 1dt do kwoty 75,55zł za 1 dt.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny 

skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok. Głosowało 6 radnych.  

 

Punkt 8.  

 

Pani Wójt przypomniała, że w uchwale budżetowej i wpf na 2023 rok był zaplanowany kredyt 

6 mln, ale decydujmy się tylko na 3 mln. Kredyty to skutki niedoszacowania oświaty. We 

wrześniu już brakuje środków na wypłatę dla nauczycieli. Subwencja jest niewystarczająca. 

Chcemy popłacić zobowiązania do końca roku, są to zadania inwestycyjne.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu budżetowego oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Głosów za: 4 za, przeciw: 0, wstrzymujących 

się: 2. Głosowało 6 radnych.  

 

 

Punkt 9. 

 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2023 – 2036. Głosowało 6 

radnych.  

 

Punkt 10. 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały, zgodnie 

z uzasadnieniem.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Małkinia Górna na 2023 rok. Głosowało 6 radnych.  

 

Punkt 11. 

 

Pani Marzena Kulesza przedstawiła informacje na temat projektu budżetu, tj. Planowane 

dochody    74 916 672,30 zł, planowane wydatki     76 208 312,30 zł. W budżecie zaplanowany 

jest kredyt w wysokości 4 mln zł. Planowane zadłużenie Gminy Małkinia Górna na 31 grudnia 

2024 roku wyniesie  36 439 578,00 zł. tj. 48,64% w stosunku do planowanych dochodów, 

natomiast relacja spłaty zadłużenia do dochodów wyniesie 3,62%.  

 

Pan Mirosław Niedźwiedź – dlaczego w wpf nie ma drogi Małkinia Mała Przewóz.  

 

Pani Marzena Kulesza – jest to zadanie jednoroczne, więc nie musi być uwzględnione w 

wieloletniej prognozie finansowej.  
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Pani Wójt – mamy kilka zadań, na które chcemy ogłaszać przetargi i realizować w 2024 r. 

Przedstawiła informację na temat przekazanych rekompensat z tytułu utraconych dochodów z 

PIT i CIT.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2024-2037. Głosowało 6 radnych.  

 

Punkt 12. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Małkinia Górna na 2024 rok. Głosów za: 4, wstrzymujących się: 2. Głosowało 6 radnych. 

 

Punkt 13. 

 

Pan Jacek Bogdan: 

1) zgłaszałem sprawę związaną z oświetleniem. O godzinie 6 lampy się nie świecą. 

Poprosił o ustawienie zegarów.  

Pani Wójt: Lampy będą się zapalały o 5:30.  

 

Pan Tadeusz Papuga:  

1) oświetlenie w Daniłowie Parceli nie działa. Od 4 miesięcy dopominam się w 

inwestycjach i odpowiedź to, że nie ma środków na wymianę żarówki. Lampy nie 

świecą się od posesji 24 do 29.  

Pani Wójt: Pieniądze są.  

 

Pan Józef Jagiełło:  

1) W dalszym ciągu nie świecą albo słabo świecą lampy przy ul. Kościelnej - na parkingu i 

przy kościele.  

 

 

 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Urszula Fidorczuk  

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: 

Beata Dębkowska 


